
07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868928&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2020 (SRP) 

Às 10:45 horas do dia 07 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9362, Pregão
nº 00027/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 35,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,4000 e a
quantidade de 2.000 Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:32:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 29,4000

Homologado 07/10/2020
10:45:47

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 2
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 7,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a
quantidade de 200 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:32:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 4,2000

Homologado 07/10/2020
10:46:03

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 3



07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868928&tipo=t 2/6

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 9,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,2000 e a
quantidade de 800 Frasco 1.000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:32:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 5,2000

Homologado 07/10/2020
10:46:21

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 4
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.221 Unidade de fornecimento: Saco 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 3,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4500 e a
quantidade de 21.221 Saco 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:33:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 2,4500

Homologado 07/10/2020
10:46:34

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 5
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT/NBR 14.865, COR INCOLOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 379 Unidade de fornecimento: Saco 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 3,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a
quantidade de 379 Saco 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:33:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 2,4700

Homologado 07/10/2020
10:46:46

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO



07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868928&tipo=t 3/6

Item: 6
Descrição: GARRAFA
Descrição Complementar: GARRAFA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO
ARMAZENAMENTO DE LIQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ROSCA LACRE R 28 MM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERNANDO UNIFORMES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4800 e a quantidade de 25.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERNANDO UNIFORMES

EIRELI, CNPJ/CPF: 21.008.058/0001-51, Melhor lance: R$ 1,4800

Homologado 07/10/2020
10:46:58

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 7
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO,
TIPO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 58,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43,9500 e a
quantidade de 600 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 43,9500

Homologado 07/10/2020
10:47:12

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 8
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO USO GERAL, TAMANHO ÚNICO,
TIPO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 53,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43,9500 e a
quantidade de 200 Caixa 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 43,9500

Homologado 07/10/2020
10:47:25

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO



07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868928&tipo=t 4/6

Item: 9
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO,2 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA,
TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL
EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 107,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,5500 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 39,5500

Homologado 07/10/2020
10:47:36

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 10
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL,
FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO
INFANTIL, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL,C/ PREGAS HORIZONTAIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de
37.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONIA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.564.165/0001-47, Melhor lance:

R$ 1,0000

Homologado 07/10/2020
10:47:49

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 11
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO USO REUTILIZÁVEL,
FINALIDADE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DUPLA CAMADA, TIPO CORREIA AJUSTE C/ ELÁSTICO ORELHAS, TAMANHO
INFANTIL, COR COM COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMIFACIAL,C/ PREGAS HORIZONTAIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LT , pelo melhor lance de R$
1,7000 e a quantidade de 12.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:48

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PETBONE COMERCIO E
INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LT, CNPJ/CPF: 35.687.208/0001-



07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868928&tipo=t 5/6

05, Melhor lance: R$ 1,7000

Homologado 07/10/2020
10:48:00

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 12
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO* TEMPERATURA
CORPORAL,COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, EMBALAGEM DE PAREDE, GABINETE PLÁSTICO C/
VISOR DIGITAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 297 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 269,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de 297
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONIA
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.564.165/0001-47, Melhor lance:

R$ 21,0000

Homologado 07/10/2020
10:48:13

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 13
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO* TEMPERATURA
CORPORAL,COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, EMBALAGEM DE PAREDE, GABINETE PLÁSTICO C/
VISOR DIGITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 269,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 108,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 108,0000

Homologado 07/10/2020
10:48:26

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Item: 14
Descrição: TOUCA HOSPITALAR
Descrição Complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM
ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO*
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 14,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,8800 e a
quantidade de 800 Embalagem 100,00 UN .



07/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=868928&tipo=t 6/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/10/2020
14:26:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor

lance: R$ 9,8800

Homologado 07/10/2020
10:48:37

KARLA JANYS
LIMA

NASCIMENTO

Fim do documento


